
Vršovická 68, 101 38, Praha 10 
Telefon: +420 267 093 243 

E-mail: olga.koumarova@praha10.cz 

 

 
Olga Koumarová 
místostarostka městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 27. března 2023   
Č.j.:             

 
 
 
 

E-mail:
 
 
Odpovědi na dotazy vznesené na 2. zasedání ZMČ Praha 10 dne 30. 1. 2023 
 
Vážený pane zastupiteli, 

Vaše otázka, kterou jste formuloval na zastupitelstvu MČ Praha 10 dne 30. 1. 2023, je citací 
z předvolebních materiálů. Proto jste na svou otázku nenašel odpověď v rozpočtu, nedostal jste na ni 
doposud písemnou odpověď, protože se tato otázka nevztahuje k RMČ. Tuto otázku neřeší 
ani Programové prohlášení Rady MČ Praha 10 na volební období 2022 – 2026.  

Přesto Vám k otázce sděluji následující: 

Možnost finančně podpořit děti do tří let, které nedochází do mateřských nebo základních škol,            
a pochází z rodin v neutěšené finanční situaci, není v současné chvíli řešena v rámci rozpočtu MČ 
Praha 10, a ani žádným dalším praktickým způsobem. Důvodem je, že MČ Praha 10 nemá informace 
o tom, že by takové rodiny a jejich děti bylo nutné podpořit finančně a vypracovat řešení pro jejich 
případnou podporu.  

V případě, že se situace změní a budou k dispozici dostatečně průkazná data, jsme připraveni v rámci 
rozhodování RMČ Praha 10 a případně ZMČ Praha 10 takovou situaci okamžitě řešit ve prospěch 
potřebných dětí a jejich rodin. Vnímáme rodiny s dětmi jako jednu z našich priorit a vytvoříme pro ně 
co nejlepší podmínky v Praze 10. 

Totéž platí o případné pomoci občanům v krizové finanční situaci související s energetickou krizí. 

Důkazem mého tvrzení je jistě situace související s válkou na Ukrajině a následnou uprchlickou krizí, 
kterou jsme spolu s Vámi řešili před rokem. 

 
 
S pozdravem 
 
Olga Koumarová Olga 

Koumarová

Digitálně podepsal 

Olga Koumarová 

Datum: 2023.03.27 

15:24:40 +02'00'


